各 位

2016 年 11 月 14 日（月）
株式会社ブランジスタ

過去最高益 7期連続増収増益
平成28年 9月期 決算発表のお知らせ
「神の手」大規模プロモーションの実施へ

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176 以下、

当社）は 本日、平成28年 9 月期決算を発表いたしましたのでお知らせいたします。

1. 平成 28 年 9 月期連結業績（平成 27 年 10 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

                                  （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

平成28年9月期

通期

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2,823 27.1 502 60.7 502 66.8 351 94.6

※平成 28 年 9月期第１四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、対前年同期増減率は当社個別の数値と比較した参考値です。

創刊 10 年目を迎える電子雑誌「旅色」は、当社初となる海外読者向け電子雑誌を創刊し、新たな

領域へと進出するとともに、地方自治体とのタイアップによる観光プロモーション誌の発行も増加し、

電子雑誌業務は好調に推移いたしました。また、ソリューション業務では、各種 EC サポート関連サ

ービスが引き続き堅調に推移し、業務受託数が増加しております。

当社連結子会社の (株)ブランジスタゲームにおいては、本年 6月に神体験 3D クレーンゲーム「神

の手」のサービスを開始いたしました。今後も、続々と「神の手」の新企画を展開してまいります。

平成 28 年 9 月期 決算短信：http://www.brangista.com/ir/library/2016/eirb67nnj5yraugex2.pdf

2. 平成 29 年 9 月期 連結業績予想（平成 28 年 10 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

（％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

平成29年9月期
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

3,300 16.9 0 － 0 － △ 150 －

今期より、フジテレビのバラエティ番組内で、「神の手」とフジテレビ、「SHOWROOM」の 3社が連携

した新コーナー「神の間」のレギュラー放送も開始しており、増加する利用者に対応すべく、各界の

一流スタッフ、事業者と共に、さまざまなファン層に向けた「神の手」でなければ実現できない、多

彩な新企画を続々と投入してまいります。

また、当社グループでは、「神の手」の景品数が充実してきたことから、今期利益を原資としたテ

レビ CM などの大規模な「神の手」のプロモーションへ先行投資を行ない、さらなる利用者数の増加

と将来的な収益拡大を図ってまいります。

今後も、さらなる業容の拡大に努め、皆様のご期待を超えられるよう邁進してまいります。

 株式会社ブランジスタ

http://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表者：代表取締役 岩本恵了

設立：2000 年 11 月

資本金：15 億 1,220 万円（資本準備金含む 平成 28 年 9 月 30 日現在）

事業内容：電子雑誌出版・電子広告・ソリューション

本リリースに関するお問合せ

株式会社ブランジスタ 広報担当：田口隆一

e-mail: press@brangista.com

TEL：03-6415-1183